
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 5. r.      06.04. – 09.04.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 Práci za týden 29.-31.03. odevzdáš v úterý 06.04. 10:00- 11:00!!!!!!! 

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 
 
 

ČESKÝ JAZYK 
ÚTERÝ – online výuka 
1. Cvičný diktát 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

2. Pracovní sešit strana 26 / 5 

 

 

den od - do  předmět 
úterý     06.04. 8:45 – 9:45 ČJ/MA 

úterý     06.04. 11:45 – 12:30 VL / ČT / PS 
středa   07.04. 10:00 – 10:45 AJ 

čtvrtek  08.04. 8:45 – 9:45 PŘ 

čtvrtek  08.04. 11:45 – 12:30 VL 
pátek    09.04. 8:45 – 9:45 ČJ/MA 



                                                                                                                                                                            

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

3 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

   

STŘEDA – samostatná práce 

1.  
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

4 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
2. Pracovní sešit strana 26 / 1, 3 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce + sloh – Pracovní postup 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

5 
 

 

 

 

 

 

 

2. Pracovní sešit strana 26 / 2, 4       
 
 
   
  

PÁTEK  – online výuka 
 
1.  
 

  

 

 

 

2. 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

6 
 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

7 
 

MATEMATIKA  
ÚTERÝ – online výuka        
1.  Vypočítej 

                                  6     2  6  3    8  8  8   :  56  =    

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

STŘEDA – samostatná práce 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

 

                                                      

                                  

 

 

 

 

 

 

ČTVRTEK – samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

 

 

GEOMETRIE – opakování                                                             Budu známkovat!! 

Narýsuj pravoúhlý trojúhelník ABC s odvěsnami  a = 5 cm,  b = 75 mm. 

Odvěsny vyznač červeně, přeponu vyznač modře. 

 

1. Náčrtek                                                     2. Popis konstrukce 

 

 

 

 

 

3. Konstrukce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

PÁTEK  - online výuka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

13 
 

GEOMETRIE  

PRAVOÚHLÝ  TROJÚHELNÍK  2 

 

 

 

1. Náčrtek                                                                       2. Popis konstrukce 

 

 

 

 

 

 

3. Konstrukce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

PŘÍRODOVĚDA  –  na online výuku                                                                                ZÁPIS 

DÝCHACÍ  SOUSTAVA 
 

 zajišťuje  1.)  příjem kyslíku 

                 2.)  výdej oxidu uhličitého – pro tělo odpadní látka 

 

 skládá se z  dýchacích cest a  plic 

 

 vzduch vdechneme nosem 

 ( zvlhčí se, oteplí, vyčistí)nebo ústy  

– proudí do nosohltanu 

- hrtanu 

- průdušnice – ta se dělí na dvě 

průdušky – ty vedou vzduch  

                     do plic 

                                                                           

- větví se na průdušinky 

 – na jejich koncích jsou plicní 

sklípky, kde se kyslík dostává do 

krve a oxid uhličitý do plic 

 – při výdechu je vyloučen z těla 

 

 je velmi nutné dýchat čistý vzduch  

                                      – větráme 

                                            - pobýváme v přírodě 

                                            - vyhýbáme se zakouřeným 

                                              a špatně větraným prostorám 

                                              - nesmírně nebezpečné je kouření 

 

 

 

 

 

 vzduchem – kapénkovou infekcí - se může přenášet také mnoho infekčních 

nemocí 

- například v současné době COVID – 19!!!!!!! 

o nakažení jsou v karanténě – nesmí chodit mezi jiné lidi, aby nemoc nešířili 

o všichni si zakrýváme ústa a nos rouškou nebo respirátorem 



                                                                                                                                                                            

15 
 

o myjeme si ruce 

o udržujeme čistotu, dezinfikujeme povrchy……… 
 

 PRVNÍ  POMOC 

 

1.) Vdechnutí cizího tělesa  

o člověk kašle, dusí se 

o postiženého předkloníme a zezadu provedeme 5 rázných úderů  

mezi lopatky hranou dlaně 

o pokud upadne do bezvědomí a nedýchá, je potřeba zahájit resuscitaci  

o přivolat pomoc 

 

2.) Bezvědomí, zástava dechu a krevního oběhu 

 zjistíme stav vědomí – oslovíme postiženého, případně s ním mírně zatřeseme 

 pokud nereaguje – zkontroluj dýchání 

 – postiženého uložíme na záda 

 - zakloníme mu hlavu 

 - přiložíme ucho před ústa a nos – posloucháme, zda dýchá 

                       (zvedá se hrudník??) 

 

 - pokud nedýchá – ihned voláme záchranku  

                                    voláme POMOC  

                                    a  zahájíme resuscitaci  

                   

 - pokud dýchá – kontrolujeme dýchání,  

                                                                      voláme záchranku a pomoc 

  

 RESUSCITACE = OŽIVOVÁNÍ – skládá se z 

1.)  nepřímé masáže srdce -   str. 45 – přesný postup 
o kleknu si k postiženému 

o natažené ruce – propletené prsty- dlaně přes sebe- střed hrudníku – stlačím o 5-6cm 

o uvolním – stlačím – frekvence asi 100 – 120 x za minutu 

o pokud nepřijde pomoc nebo nezačne reagovat  ( zotavovací poloha) 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

16 
 

 

2.)  umělé dýchání  - str. 45 – přesný postup 
o u dětí vždy 

o na záda – zaklonit hlavu- otevřít ústa – vyčistit - stisknout nos- nádech – výdech do 

úst postiženého (použít roušku, šátek, masku) 

o zvednu se – uvolním nos – postižený vydechne 

o postup opakujeme:        2 x vdech  + 30 x masáž srdce 

o do příchodu pomoci nebo začne sám dýchat – zotavovací poloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRVNÍ POMOC PRO DĚTI   https://www.youtube.com/watch?v=kb_Yp9IkjD4 

 

PRVNÍ  POMOC – BEZVĚDOMÍ   https://www.youtube.com/watch?v=bhkts-46w1Q 

                             -  CIZÍ TĚLESO    https://www.youtube.com/watch?v=g28wiXN-JQc 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=kb_Yp9IkjD4
https://www.youtube.com/watch?v=bhkts-46w1Q
https://www.youtube.com/watch?v=g28wiXN-JQc


                                                                                                                                                                            

17 
 

PŘÍRODOVĚDA                                                                                        KONTROLNÍ LIST 

OBĚHOVÁ  SOUSTAVA          - umíš dobře????                                               

 

 tělní tekutiny zajišťují    1.)   …………………………………………... …………………………… 

                                          2.)   ……………….…………………………………………………………. 

 

 oběhová soustava se skládá z 1.) ……………………………. 

                                                      2.) ……………………………. 

                                                      3.) ……………………………. 

 

 nejznámější tělní tekutinou je ………………………, která proudí v cévách 

                                                                                    a je poháněna …………………… 

- má …………………………………….. 

- dospělý člověk má ………………………………… krve 

 

-  funkce krve: 1.) ……………………………………………………………………………….. 

                          2.) ……………………………………………………………………………….. 

                          3.) ……………………………………………………………………………….. 

                          4.) ……………………………………………………………………………….. 

-  skládá se z a) ……………………………. – tekutina, která obsahuje…………………….. 

                       b) ……………………… : ………………………………………………………………….. 

                                                          ………………………………………………………………….. 

 cévy – ………………………………………………………………… (…………………………….) 

         dělíme je na 1.) …………………. – ………………………………………… – ……………………… 

                                                 - vedou ………………………………………….. 

                                                 - při poranění ………………………………… - ……………………… 

                                2.) …………………..– ……………………………………………………………. 

                                                 - vedou ……………………………………………………………. 

                                                - při poranění …………………………………………………… 

                               3.) …………………… – ………………………………………………………. 

 srdce -  zajišťuje ……………………………………………………. ( ………………………………………..) 

           -  střídavě se ………………………………………… – ………………………………………………. 

                                              (můžeme změřit krevní …………………. a ………….. = ………..)            

 další tělní tekutiny jsou ……………………………………………………………………………. 

 oběhovou soustavu si musíme chránit – nebezpečné 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



                                                                                                                                                                            

18 
 

 

 PRVNÍ  POMOC 

 

!!! Krví jsou přenosné …………………………………………….. – např. ………………………….…., 

     proto - pokud je to možné – z důvodu vlastního bezpečí používáme ………………… 

 

1.)  velké krvácení – …………………………….ohrožení života – možnost ……………………… 

                                 - první pomoc musí být …………………………………… 

o nasadím si ………………………………………………….. 

o ……………………………… přímo (nebo přes obvaz) ………………………………… 

o voláme …………………………………………………………………………………………… 

o dáváme pozor na ……………………………… – vyvolá ……………………………. 

o pokud to umíme, přiložíme …………………………………………………………… 
 

2.) drobná poranění (například odřeniny, drobné řezné rány..) 

o okolí rány ………………………………………………… 

o ránu ……………………………………….. 

o přiložíme …………………………………………………………………… 

o pokud je potřeba chirurgické ošetření, ………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


